

## Protokół Nr XXXV/2018

**z sesji Rady Gminy Dobre odbytej w dniu 17 października 2018 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem.**

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9<sup>00</sup> i trwały do godziny 13<sup>40</sup>.

W chwili rozpoczęcia 12 radnych obecnych /lista obecności na piśmie w załączeniu/.

W sesji udziału nie brali następujący radni :

- 1.Piotr Sadurski,
- 2.Roman Sajnóg,
- 3.Krzysztof Zaperty .

Ponadto w sesji udział wzięli : sołtysi z terenu gminy Dobre /lista obecności na piśmie w załączeniu / , Wójt Gminy Dobre , Zastępca Wójta Gminy Dobre , Skarbnik Gminy oraz przedstawiciele firmy Polskie Sieci Energetyczne.

Do pkt.1.Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Waldemar Szymański ,który powitał wszystkich zebranych , poinformował ,że w sesji udział bierze 12 radnych co stanowi 80 % ustawowego składu rady , w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji /na piśmie w załączeniu/.

Uwag do porządku nie wniesiono.

W sesji udział wzięli przedstawiciele firmy Polskie Sieci Energetyczne , którzy pokrótce przedstawili zakres inwestycji prowadzonej na terenie gminy Dobre .

Wójt Gminy- proces inwestycyjny praktycznie zaczął się wiele lat temu .Firma nie wchodzi na teren bez zapowiedzi. Organizowane są spotkania z mieszkańcami ,ale nikt nie przychodzi.

Mieszkańcy nie są przeciwni budowie linii ,ale mają zastrzeżenia co do wysokości odszkodowania . Skoro inwestorzy do nas przyjeżdżają to cieszymy się .

P.Ewa Zaremba inwestor - my jesteśmy po procesie rokowań ,jesteśmy spółką skarbu państwa, dbamy o publiczne pieniądze . To rzeczoznawca przygotowuje operat .Właściciel ma prawo złożyć kontr operat.

Wójt Gminy - mamy ceny wolnorynkowe i urzędowe . Z prywatnym kontrahentem ceny można negocjować , uważam ,że tutaj też tak powinno być . Nie dochodziłoby do sporów. Wycena nie powinna skutkować utratą dochodów.

P.E.Zaremba - my te uwagi zbieramy ,prace legislacyjne trwają ,ale my dziś jesteśmy zobligowani do działania zgodnie z prawem .

Radny K.Laskowski - czy nie można tych prac wykonywać łącznie np . z sygnałem internetowym.

P.E.Zaremba - my prowadzimy prace naziemne .

P.P.Ołdak sołtys sołectwa Czarnocin - za rzeczoznawcę trzeba zapłacić i rolnikowi nie opłaca się swoją wycena.

P.E.Zaremba - są formalne sytuacje i można je rozwiązać .

Radny St.Pawiński - ja uważam ,że wycena powinna być ustalona z rolnikiem i to rolnik powinien stawiać warunki .

Radny Sł.Wierzba - są właściciele , którzy nie podpisali umowy , co będzie gdy nie podpiszą tych porozumień ?

P.E.Zaremba - będzie wzywana policja ,ale najpierw będziemy pertraktować z właścicielem.  
Głównym naszym celem jest porozumienie .

Do pkt.2.Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy .

1/skarga mieszkanki Czarnogłowa na zachowanie Przew.Rady Gminy podczas zebrania wiejskiego w Czarnogłowie /skarga stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Przew.Rady Gminy- Pan Sadurski przyszedł na zebranie ,aby nas skłócić , to jest kandydat na Wójta . Pan Sadurski nie był zaproszony i przyszedł bez zapowiedzi . Ja byłem na tym zebraniu jako mieszkaniec sołectwa . Ja nikomu nic nie obiecywałem , dla tej Pani zrobiłem bardzo wiele . Pan Sadurski pisze skargi ,że kradniemy paliwo , pisze o świetlicy . Szkoda, że dzisiaj nie ma Pana Sadurskiego. Pracowaliśmy przy budowie sali , a ta Pani nie przyszła nawet do sprzątnięcia .

Radny Z.Olko –co Rada Gminy ma z tym zrobić ? Ta Pani , która pisze nie wiem czy jest stronna czy bezstronna . Niech zajmą się tym odpowiednie organy . Ja nie mogę odnieść się do tego pisma.

Radny K.Laskowski – gratuluję umorzenia sprawy. Pan Sadurski jest kandydatem na wójta , jest radnym i ma prawo brać udział w zebraniach . Pamiętajmy o tym ,że jesteśmy sąsiadami , Polakami , , chrześcijanami.

Przew.Rady Gminy – to było zebranie wiejskie , na którym mieliśmy podzielić fundusz sołecki .

P.K.Rosa sołtys sołectwa Dobre II – ma swoją wieś i niech tam idzie.

Radny M.Poławski –wszystko zależy od tego jak jest sformułowane zaproszenie .

Radna H.Wadas- to było typowe zebranie dot.funduszu sołeckiego i powinni być na nim tylko mieszkańcy sołectwa.

Radny K.Laskowski – w tym czasie na zebraniach może być każdy radny i coś mówić.

Z-ca Wójta Gminy – dyskusja jest właściwie niepotrzebna. Gdyby Pan Sadurski przez czas trwania kadencji zachowywał się normalnie to nie byłby wyproszony z zebrania . Ja rozumiem mieszkańców sołectwa Czarnogłów .Pan Laskowski mówi ,że jest to kampania i polityka . Nie ma żadnej polityki .Nie tak powinna wyglądać kampania .

P.K.Rosa – Panie Laskowski , miałam przypadek , gdy radny pytał czy może być na zebraniu ,ale zapytał i ja się zgodziłam. Dlaczego na zebraniu wiejskim ma być ktoś nie zaproszony ?

Radny St.Pawiński – Pan Sadurki dał nam się poznać przez całą kadencję , sam nie wie czego chce.

Radny Z.Olko – ja proponuję przyjąć to pismo tylko do wiadomości . Zgłaszam wniosek ,aby Rada Gminy przyjęła to pismo do wiadomości .

Radni przyjęli wniosek 9 głosami za przy 2 głosach wstrzymujących się , 1 radny nie brał udziału w głosowaniu .

2/postanowienie Komendy Powiatowej Policji o umorzeniu postępowania wobec Wójta Gminy oraz zastępcy Wójta Gminy .

Postanowienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu .

Wójt Gminy – cieszę się ,że na koniec kadencji przyszło umorzenie .To nie powinno mieć miejsca. Na sesji wiosennej zostałem posądzony ,że przebalowałem pieniądze w Marcelowej Chacie , złożyłem doniesienie do Prokuratury , nie chciałem ugody bo ta informacja poszła w świat . Nie pozwolę na znieważania mojego dobrego imienia . To moi konkurenci wyciągają armaty i prowadzą kampanię przeciwko mnie . Jestem posądzony nie wiadomo o co. ..Ja prowadzę jawną i transparentną gospodarkę. Przyszedłem po to , aby rozpocząć dynamikę rozwoju gminy .Cieszę się ,że umorzenie nadeszło właśnie teraz , przed wyborami . Są podejmowane działania ,aby w ciągu tych dwóch dni zamknąć szkołę.

Radny K.Laskowski – ja jestem w opcji przeciwnej ,ale na sesji nie może być kampanii. Ja żadnego wniosku nie składałem o zamknięcie szkoły .Pan Wójt mówi ,że wniosek był składany .

Radny St.Pawiński – tu Pana nikt nie posądza.. Na terenie gminy głośno jest ,że na dwa dni przed wyborami zostanie zamknięta szkoła.

3/pismo mieszkańców osiedla o zatrudnienie osoby , która przeprowadzałyby dzieci do szkoły Pismo skierowane jest do Wójta Gminy , a do wiadomości Rady Gminy .

Wójt Gminy – wielokrotnie składałem wnioski do dyrektora Solonka i Starosty . Nic nie mogłem wskórać , gdybym był radnym powiatowym dawno bym to załatwił .Radny powiatowy powinien siedzieć na dyrektorze . Rozmawiałem z dyrektorem Solonkiem ,aby ustawić wyświetlacz prędkości i spowalniacze na drodze . Kto jeździ zgodnie z przepisami , nikt. Czy to rola wójta zatrudnienie takiej osoby ? Od tego jest dyrektor szkoły . Ja uważam ,że swój obowiązek wypełniłem . Dziękuję Państwu, pracownikom . Co do tego pisma problem rozwiązę.

4/Pismo do wiadomości dla Rady Gminy sołectwa Makówiec Mały o utwardzenie drogi.  
Pismo przyjęto do wiadomości.

5/Pismo Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Dobre o dotacje poza konkursem 2019 roku,  
projekt budżetu przygotowuje Wójt i to Wójt będzie planował o przyznaniu ewentualnej dotacji , zresztą Pan Wójt otrzymał takie samo pismo,

Do pkt.3.Komisje nie złożyły wniosków.

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.

Wójt Gminy – 1/ od czasu ostatniej sesji przyjąłem 85 osób w różnych sprawach ,  
2/uchwały są w trakcie realizacji ,

3/. Zakończono realizację zadania w ramach MIAS 2018: „Zakup urządzeń na plac i urządzeń do siłowni zewnętrznej” dla sołectwa Pokrzywnik

Wartość całkowita zadania to kwota 20.000,00 zł, w tym wartość dofinansowania 50% tj. 10.000,00 zł otrzymanego ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2018”.

4/. W końcowej fazie realizacji jest zadanie pn. „Budowa ulicy Armii Krajowej – droga gminna nr 220342W w miejscowości Dobre”.

5/ W trakcie realizacji jest zadanie pn. „Adaptacja II cz. Budyńku z przeznaczeniem na powiększenie Muzeum Konstantego Laszczki i zakup wyposażenia” Uzyskana dotacja w wysokości 200 000,00 zł.

6/. Zakończona i rozliczona została inwestycja pn. „Przebudowa odcinka drogi gminnej (ul. Kwiatowej) w miejsc. Rynia gmina Dobre, powiat miński” - nawierzchnia asfaltowa. Ponadto wykonano nakładkę bitumiczną na istniejącej stabilizacji w Ryni ul. Zgody.

7/ Podpisano umowę z Ministrem Sportu i Turystyki o dofinansowanie zadania pn. „Budowa obiektów małej architektury – Siłownie Zewnętrzne w ramach Otwartych Stref Aktywności w gminie Dobre” w ramach Programu Rozwoju Małej Infrastruktury Sportowo-Rekreacyjnej o Charakterze Wielopokoleniowym – OSA. Zadanie dotyczy budowy siłowni zewnętrznych w miejscowościach: Poręby Nowe, Osęczyzna, Brzozowica i Młęcin. Przewidywana wartość dofinansowania 81 200,00 zł. Dnia 12.10.2018 ogłoszono przetarg nieograniczony na w/w zadania.

8/ Trwa realizacja zadania pn. „ Budowa boisk sportowych z urządzeniami towarzyszącymi” w miejscowości Dobre, na które przyznano Gminie dofinansowanie w wysokości 633 900,00 zł. Dnia 9 października boisko wielofunkcyjne zostało oddane do użytkowania.

9/ Czynem gospodarczym wybudowano sieć wodociągową z przyłączami w Młęcinie

10/ Jeszcze w tym tygodniu rozpoczniemy budowę sieci wodociągowej z przyłączami w miejscowości Czarnogłów. Obecnie wykonano prace geodezyjne – tyczenie trasy sieci.

11/ We wrześniu przeprowadzono remont dróg gminnych poprzez nawiezenie przekruszu ceglanego. W dniu dzisiejszym również rozwożony jest przekrusz na drogi.

12/ Trwają prace budowlane na ul. Prostej w Dobrem – wykonanie okrawężnikowania i obramowania ze zjazdami do posesji oraz chodniki obustronne.

13/ Rozliczono z WFOSIGW dotację na odbiór i utylizację azbestu w 2018 roku. Kwota dotacji to 22.051,89 zł, co stanowiło 52 % kosztów kwalifikowanych zadania. Łącznie z terenu gminy odebrano 119,714 Mg azbestu.

14/ W sobotę 15 września 2018 roku w sali OSP w Dobrem, odbyło się spotkanie z pracownikami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki w Warszawie Wydział Zamiejscowy w Siedlcach dotyczące programu Czyste powietrze. Jest to ogólnokrajowy program pozwalający na uzyskanie przez mieszkańców dotacji na wymianę źródeł ciepła, dociepleń budynków, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej. Wnioski przyjmuje WFOSIGW w Siedlcach. Wszystkie informacje są na naszej stronie internetowej.

15/ Dnia 18 października 2018 roku odbył się II przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości gruntowej – działki nr 691 w Rudzienku o powierzchni 0,1200 ha. Cena wywoławcza w I przetargu wynosiła 5.000,00 zł. Z uwagi na fakt, że nikt nie zgłosił się do I przetargu, w drugim cena została obniżona do kwoty 3.600,00 złotych. Nabywcami zostali Państwo Urszula i Janusz Rek.

16/ W drodze rozeznania cenowego wyłoniono wykonawcę do budowy na istniejących słupach oświetlenia ulicznego w miejscowościach Rudzienko, Osęczyzna i Głębozczyca. W wyniku rozbudowy zainstalowanych zostanie 27 sztuk opraw, i tak: 10 szt w Rudzienku, 10 szt w Osęczyźnie i 7 szt w Głębozczyce. Łączny koszt wykonania zadania w w/w miejscowościach wynosi: 41.950,04 zł brutto

17/ Rolnicy, którzy posiadają protokoły oszacowania strat spowodowanych suszą mogą do 31 października 2018 roku wystąpić z wnioskiem do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Mińsku Mazowieckim o wypłatę odszkodowania. Odszkodowanie uzależnione jest od wysokości strat, i tak rolnicy którzy posiadają w swoich uprawach straty w wysokości 30% do 70% dostaną 250,00 zł do 1 ha, natomiast jeśli strata w uprawie wyniosła 70% i więcej pomoc wynosić będzie 500,00 zł do 1 ha.

18/ W dniu wczorajszym rozpoczęto asfaltowanie dróg. Nawierzchnię asfaltową wykonano w Rudzie Pniewnik, jutro firma wchodzi na drogę Drop – Joanin, następnie Osęczyzna - Rakówiec i Poręby Nowe- Wólka Kokosia .

19/ Trwa realizacja zadania "Zakup i dostawa sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Dobrem. Na to zadanie Gmina otrzymała dotację z Ministerstwa Sprawiedliwości z Departamentu Funduszu Sprawiedliwości w wysokości 89 573,22 zł, wkład własny to 904,78 zł

20/w dniu 2 września odbyły się dożynki gminne,

21/w dniu 4 września brałem udział w uroczystym otwarciu hali sportowej w Cegłowie,

22/w dniu 6 września brałem udział w Powiatowym Urzędzie Pracy w konferencji na temat aktywizacji zawodowej ,

23/w dniu 7 września rozpocząłem spotkania dot.funduszu sołeckiego,

24/w dniu 10 września odbył się odbiór wodociągu w Marcelinie,

25/w dniu 11 września odbyło się spotkanie z dyrektorem Solonkiem bezpośrednio w terenie,

26/w dniu 11 września odbyło się spotkanie z rodzicami w szkole w Dobrem,

27/w dniu 16 września odbył się międzygminny rajd rowerowy,

28/w dniu 19 września odbyło się spotkanie w szkole w Dobrem dot.oceny stanu technicznego obiektu , a szczególnie dachu,

Następnie Wójt Gminy odczytał protokół z kontroli stanu technicznego szkoły .

Na 19 września zwołałem konsylium fachowców dot.przeglądu stanu technicznego szkoły . Na tym spotkaniu obecni byli Pan Sadurski i Pan Hutkowski , robili zdjęcia . Na terenie szkoły nie wolno robić zdjęć i kręcić filmów . Interweniowała policja i w jej obecności Pan Sadurski musiał zdjęcia wykasować

29/w dniu 21 września odbyło się spotkanie z Zarządem GS odnośnie uruchomienia myjni,

30/w dniu 22 września odbyło się spotkanie z Zarządem OSP z terenu gminy , było to spotkanie podsumowujące kadencję,

31/w dniu 2 października odbył się odbiór drogi w Ryni ,

32/w dniu 3 października odbył się odbiór boiska wielofunkcyjnego ,

33/w dniu 4 października odbyło się spotkanie w Stanisławowie dot. wmurowania kamienia węgielnego pod budowę żłobka,

34/ w dniu 9 października brałem udział w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim ,

35/w dniu 10 października brałem udział w obchodach Dnia Nauczyciela w Dobrem,

36/w dniu 15 października brałem udział w obchodach Dnia Nauczyciela w Dropiu i Młęczynie oraz w pasowaniu na ucznia ,

37/ w dniu 13 października brałem udział w spotkaniu z Kołem Emerytów,

38/w dniu 14 października odbyło się uroczyste oddanie do użytku Muzeum K,Łaszczyki ,

Do pkt.5.Zapytania radnych i sołtysów.

Radny K.Laskowski –1/czy w ramach termomodernizacji szkoły był odizolowany i zabezpieczony fundament i czy było to w projekcie ?

2/czy podtrzymuje Pan opinię stanu przyziemia ,że nie ma zagrzybienia ?

3/czy będzie jeszcze sesja ?

Radny St.Pawiński – 4/czy jeśli będzie przekrusz ceglany to będzie możliwe na drogę w Rąbierzy ?

Radny Z.Olko -5/czy wiedza na temat zamknięcia szkoły to jest jakiś faktyczny przekaz czy domniemanie ?

Radna D. Wielechowska – 6/czy będzie pomoc żywnościowa dla mieszkańców ?

Radny Sł. Wierzba – 7/równiarka nie wyrównała dołu w kierunku Świętochowa .

Radny R. Kur – 8/ poproszę o nawiezenie drogi między Wólką Kokosia , a Głębozycą .

Radny M. Poławski – 9/okopanie drogi na Poręby Stare jeszcze w tym roku .

Radny W. Bogucki – 10 /barierki na moście w Rakówcu , przepusty na strudze, koparka

P. M. Gadomska sołtys sołectwa Poręby Stare – 11/czy będą dowożone od nas dzieci do szkoły ?

P. B. Czarnóg sołtys sołectwa Adamów –12/ proszę o zapewnienie dojazdu na głosowanie ,

P. T. Kalata sołtys sołectwa Makówiec Mały –13/ proszę o przystanek oraz o oznakowanie drogi przy krzyżu ,

P. W. Słowik sołtys sołectwa Kąty Borucza –14/ jest w sołectwie tablica ogłoszeń , w czasie kampanii przedwyborczej jest bałagan .

Radny St. Paderewski –15/ proszę o przeregulowanie lustra na drodze Głębozycza – Rynia, trzeba oczyścić przystanek ,czy w GOPS istnieje cos takiego jak powiadomienie dla starszych osób? Czy w gminie jest ubezpieczenie dla interesantów? Dziękuję Panu Wójtowi , radzie i pracownikom za drogę i świetlicę .

Radny K. Laskowski – proszę o przestawienie lustra przy cmentarzu .

Następnie Przew. Rady Gminy ogłosił przerwę w obradach . Podczas przerwy wszyscy obecni mogli obejrzeć gminny żłobek .

Do pkt.6.Sprawozdanie Wójta Gminy z realizacji przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2018 roku .

Radni nie wnieśli uwag .

Sprawozdanie wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowią załącznik do niniejszego protokołu .

Do pkt.7. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę w sprawie utworzenia Gminnego Żłobka w Dobrem dla którego organem prowadzącym jest Gmina Dobre oraz nadania Statutu.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XXXV/301/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Dobre Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała nr XXXV/302/18 na piśmie w załączeniu.

Do pkt.9. Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków dla autobusowej komunikacji publicznej przy drodze powiatowej nr 2206W.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .  
Uchwała nr XXXV/303/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Dobre oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .  
Uchwała nr XXXV/304/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie, w formie darowizny, nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Makówiec Duży gmina Dobre .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .  
Uchwała nr XXXV/305/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Dobre, Gmina Dobre.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .  
Uchwała nr XXXV/306/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Dobre .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .  
Uchwała nr XXXV/307/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI/161/16 Rady Gminy Dobre z dnia 23 listopada 2016 roku w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej , administracyjnej i organizacyjnej dla jednostek organizacyjnych Gminy Dobre zaliczonych do sektora finansów publicznych.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .  
Uchwała nr XXXV/308/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dobre na lata 2018 - 2027.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu.  
Uchwała nr XXXV/309/18 na piśmie w załączeniu .



Do pkt.16. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobrze na 2018 rok.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .  
Uchwała nr XXXV/310/18 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.17.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli protokół .

Do pkt.18.Odpowiedzi na zapytania .

Wójt Gminy – 1/ławy fundamentowe , w projekcie tego nie uwzględniono gdyż mieliśmy ograniczone środki , podjęłam świadomą decyzję , że wykonamy to we własnym zakresie . Jest to zrobione dobrze i fachowo ,  
2/stan przyziemia , grzyb , a zmurszenie to są dwie odrębne rzeczy. Dyrektor otrzymał polecenie zlecenia wykonania badania mykologicznego, nie wiem czy to wykonał.  
W przyziemiu niewłaściwie obudowano ściany , nie było cyrkulacji powietrza i wentylacji . Jestem ciekawy co pokaże badanie.  
3/przekrusz na drogę w Rąbierzy i równanie drogi , drogi były robione ,ale z uwagi na suszę zawiesiłem prace , po opadach prace będą wznowione, przekrusz będzie dowieziony,  
4/pytanie P.Wierzby , w to miejsce należy nawieźć ziemi lub gruzu i wtedy będzie równiarka,  
5/pomoc żywnościowa dla mieszkańców, jeśli taka pomoc będzie uruchomiona to my chętnie ją przyjmiemy. Jeśli tylko będzie sygnał to z tej pomocy skorzystamy . Na dzień dzisiejszy nie wiem czy będzie taka pomoc.  
6/pytanie Pana Kura kruszywo na drogę , na pewno nawieziemy kruszywa,  
7/okopanie drogi do Starych Poręb , na chwile obecną mamy decyzję na budowę zjazdu, będą prace kontynuowane ,  
8/barierki na moście w Rakówcu , myślałem ,że barierki już są, ułożenie przepustów , wiem o tym i będzie to wykonane,  
9/ dowożenie dzieci do szkoły z Poręb Starych , były rozmowy z rodzicami , utworzono przystanek , będziemy organizować dowożenie, trzeba uporządkować drogę,  
10/przystanek w Makówcu , ja o tym pamiętam ,ale nie mam ludzi do pracy,  
11/ oznakowanie drogi przy krzyżu , znam mamy , może uda się zamontować go jutro,  
12/pytanie P.Słowika , nie będę się odnosił do tego , nie mamy wpływu na wandalizm , to zależy od kultury,  
13/regulacja lustra , prześlę ten sygnał do zarządcy drogi,  
14/wyregulowanie lustra przy cmentarzu , prześlę ten problem do powiatu,

W tej części sesji udział wziął Pan Wojciech Rastawicki radny powiatowy i jednocześnie dyrektor Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Dobrem .

P.Rastawicki – badanie mikrobiologiczne zostanie wykonane po wykonaniu prac remontowych , żeby stwierdzić czy nie ma grzybu.

Przew.Rady Gminy – czy ten grzyb był czy nie ?

P.Rastawicki – był.

Wójt Gminy – jednoznacznie nie możemy stwierdzić czy to jest grzyb . Ja uważam ,że to nie jest grzyb.

Przew.Rady Gminy – badania miał pan wykonać po 30 sierpnia .

P.Rastawicki – ja rozmawiałem z panem Wójtem i ustaliliśmy ,że badanie wykonam po zakończeniu prac .

Przew.Rady Gminy – Pan celowo przesunął pięcioletnie badanie o jeden rok.

P.Rastawicki – proszę mnie pytać poprzez Pana Wójta bo jest moim przełożonym.

Przew.Rady Gminy – rozumiem ,że nie mam prawa Pana pytać . Kto roznosił ulotki na terenie szkoły , kto na to zezwolił?

P.Rastawicki – gdybym o tym wiedział to bym na to nie zezwolił.

Wójt Gminy – skoro jest taka potrzeba to trzeba wykonać badania ,ale na razie trzeba skuć tynki . Z braku bazy lokalowej kilkanaście lat temu z tych pomieszczeń gospodarczych zrobiono sale lekcyjne . Szkoła jest doprowadzona do kultury .

Budynku użyteczności publicznej będą remontowane i naprawiane . Budynki oświatowe podlegają szczególnej uwadze .

P.Rastawicki – rozmawialiśmy o tym , że te pomieszczenia mogą być przekształcone bo nie będą nam potrzebne na sale lekcyjne.

Wójt Gminy – od przyszłego roku ubędzie nam dzieci.

Radny Sł.Wierzba – na sesji w dniu 30 sierpnia powiedział Pan ,że pomieszczenia są wyłączone ze względu na ich zagrzybienie , jest to zapisane w protokóle , i ten protokół będzie w internecie , na jakiej podstawie Pan tak powiedział ?

P.Rastawicki – tak powiedział Pan Nagraba.

Wójt Gminy – nie powinien tak powiedzieć bo nie miał badań.

P.Rastawicki – w protokóle była klauzula natychmiastowej wykonalności.

Radny K.Laskowski – z tamtej kadencji była ekspertyza ,że budynek jest zagrzybiony .

Nie brałbym się za termomodernizację nie znając stanu budynku.

Wójt Gminy – ekspertyza na zamówienie to jest to co ja chcę ,żeby było napisane . Pan Gawrysiak niech się cieszy ,że nie złożyłem informacji do Zrzeszenia Inżynierów. To dla mnie żaden autorytet, skłamał w swojej ekspertyzie.

Przew.Rady Gminy – chodzą plotki ,że w czwartek lub piątek będzie zamknięta szkoła.

P.Rastawicki – to są plotki . Panie Wierzba , inspektor nadzoru nakazał zamknięcie sal z powodu ich zagrzybienia . Ja nie mogę postąpić inaczej niż nakazał inspektor nadzoru.

Wójt Gminy- co wniosły kontrole pięcioletnie i roczne przeglądy skoro Pan Gawrysiak zrobił taką ekspertyzę.

Radny .Z.Olko – słaba jest współpraca Wójta z dyrektorem . Na jakim etapie są prace w szkole?

P.Rastawicki – skute są tynki , malowane są ściany . Prace wykonujemy we własnym zakresie.

Radny Z.Olko – a kiedy będzie zakończenie prac ?

Radny M.Poławski – nie ma badań , nie ma zagrzybienia .

Wójt Gminy – zostawcie te sprawy osobom, które się na tym znają.

Radny Sł.Wierzba – takie rzeczy robi się zaraz po zakończeniu roku szkolnego.

Radny K.Laskowski – jeśli dyrektor szkoły odpowiada za stan obiektu to proszę uchwalić budżet adekwatny do potrzeb.

P.M.Gałązka sołtys sołectwa Poręby Nowe – mieszkańcy proszą o ustawienie tabliczek z numerami domów.

Radna D.Wielechowska – mostek na Grabniak , montowanie lamp w dzień ,aby mieszkańcy mogli sprawdzić kat padania światła.

Do pkt.20.W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji.

Protokolowała :  
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Waldemar Szymański